
科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

551,201
6,731
22,748

41
4,795

1,446,626
2,780,798

3,684
36,364
36,934
3,833
4,030
21,203
△14,091

4,904,902

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計

新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

4,020,822
152,229
51,682
118,779
205,920

145
46,046

33
416
116

13,984
5,660
21,203

4,637,042

37,322
24,920
24,920
155,455
12,402
143,053
△6,220
211,478
48,912
△1,231
8,557
56,238
142

267,860
4,904,902

財務データ｜当行単体
貸借対照表

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

財務データ｜連結
損益計算書

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

82,154
48,279
31,888
15,893

1
9,670
18,636
5,567
65,143
5,686
2,019
3,943
14,041
38,068
3,402
17,011

0
496

16,515
4,636
2,820
7,457
9,058

剰余金の配当状況
平成29年3月期の剰余金配当につきましては、
平成28年12月9日に中間配当1,184百万円（1株
につき4.0円）
平成29年6月30日に期末配当1,181百万円（1株
につき4.0円）
を実施しております。
なお中間配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金1百万円を含めておりません。
また期末配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金0百万円を含めておりません。

科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
コールローン及び買入手形
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

551,313
6,731
22,748

41
4,795

1,444,793
2,776,554

3,684
17,041
39,694
41,404
4,990
7,105
927

21,203
△16,490

4,926,538

4,013,132
147,229
51,682
118,779
206,111

145
53,776

33
171
46
416
116

14,903
5,660
21,203

4,633,409

37,322
26,332
160,985
△6,220
218,420
49,012
△1,231
8,557
2,139
58,478
142

16,087
293,129
4,926,538

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退 職 給 付 に 係 る 負 債
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計

新 株 予 約 権
非 支 配 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

科　　　　目

90,508
48,324
31,978
15,848

1
11,183
18,636
12,362
71,136
5,345
2,018
3,220
14,041
39,744
8,785
19,372

44
519

18,897
5,145
3,050
8,196
10,700
1,054
9,645

連結貸借対照表 連結損益計算書

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。

なお、株式会社西日本ジェーシービーカードは、平成
29年4月1日付で商号変更を行いました（新商号：
株式会社百十四ジェーシービーカード）。

日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
株式会社百十四システムサービス
株式会社西日本ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四リース株式会社
百十四総合保証株式会社

平成29年3月期
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

平成29年3月期
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

1413



科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

551,201
6,731
22,748

41
4,795

1,446,626
2,780,798

3,684
36,364
36,934
3,833
4,030
21,203
△14,091

4,904,902

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計

新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

4,020,822
152,229
51,682
118,779
205,920

145
46,046

33
416
116

13,984
5,660
21,203

4,637,042

37,322
24,920
24,920
155,455
12,402
143,053
△6,220
211,478
48,912
△1,231
8,557
56,238
142

267,860
4,904,902

財務データ｜当行単体
貸借対照表

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

財務データ｜連結
損益計算書

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

82,154
48,279
31,888
15,893

1
9,670
18,636
5,567
65,143
5,686
2,019
3,943
14,041
38,068
3,402
17,011

0
496

16,515
4,636
2,820
7,457
9,058

剰余金の配当状況
平成29年3月期の剰余金配当につきましては、
平成28年12月9日に中間配当1,184百万円（1株
につき4.0円）
平成29年6月30日に期末配当1,181百万円（1株
につき4.0円）
を実施しております。
なお中間配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金1百万円を含めておりません。
また期末配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金0百万円を含めておりません。

科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
コールローン及び買入手形
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

551,313
6,731
22,748

41
4,795

1,444,793
2,776,554

3,684
17,041
39,694
41,404
4,990
7,105
927

21,203
△16,490

4,926,538

4,013,132
147,229
51,682
118,779
206,111

145
53,776

33
171
46
416
116

14,903
5,660
21,203

4,633,409

37,322
26,332
160,985
△6,220
218,420
49,012
△1,231
8,557
2,139
58,478
142

16,087
293,129
4,926,538

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退 職 給 付 に 係 る 負 債
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計

新 株 予 約 権
非 支 配 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

科　　　　目

90,508
48,324
31,978
15,848

1
11,183
18,636
12,362
71,136
5,345
2,018
3,220
14,041
39,744
8,785
19,372

44
519

18,897
5,145
3,050
8,196
10,700
1,054
9,645

連結貸借対照表 連結損益計算書

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。

なお、株式会社西日本ジェーシービーカードは、平成
29年4月1日付で商号変更を行いました（新商号：
株式会社百十四ジェーシービーカード）。

日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
株式会社百十四システムサービス
株式会社西日本ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四リース株式会社
百十四総合保証株式会社

平成29年3月期
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

平成29年3月期
（平成29年3月31日現在）

平成29年3月期
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

1413


