## 財務データ|当行単体

### 貸借対照表

												(単位:百万円)
	科	B		平成29年3月期 (平成29年3月31日現在)			科	1		B		平成29年3月期 (平成29年3月31日現在)
	(資産	量の部)					(	負債	責の	部)		
Į	見 金	預け	金	551,201	預	Į					金	4,020,822
	コール	, <sub>□</sub> –	ン	6,731	諺	Ē	渡		性	預	金	152,229
5	買入金	銭 債	権	22,748		]	-	ル	7	マ ネ	_	51,682
R	商品有	「価 証	券	41	債	勞	貸借	す取	引引	受入担(	保金	118,779
2	金 銭	の信	託	4,795	借	Ė			用		金	205,920
7	有 価	証	券	1,446,626	夕	ŀ	[	玉		為	替	145
Í	Ĵ	出	金	2,780,798	7	<del>-</del>	の		他	負	債	46,046
5	国 杯	為	替	3,684	役	Ž	員 5	賞	与	引当	金	33
2	その	他資	産	36,364	睡	<b>I</b>	預金	È払	戻	員失引	当金	416
1	有形固	定資	産	36,934	傌	9	発力	損	失	引当	金	116
ŧ	無形固	定資	産	3,833	縟	Ē	延	税	. 5	金 負	債	13,984
É	前払年	金費	用	4,030	再	評	価に	係る	5繰	延税金	負債	5,660
3	支払承	諾見	返	21,203	支	Ξ	1	払		承	諾	21,203
ĺ	貸 倒	引当	金	△14,091	負	į	債	の	Ė	8 合	計	4,637,042
							(糸	屯資	産0	D部)		
					資	į			本		金	37,322
					資	į	本		剰	余	金	24,920
						Ì	資	本	準	備	金	24,920
					利	J	益		剰	余	金	155,455
						7	則	益	準	備	金	12,402
						7	その	他	利:	益剰怠	金余	143,053
					É	1	ī	2		株	式	△6,220
						杓	ŧ主	資	į 4	合	Ħ	211,478
					そ	<del>-</del> の	他有	価i	IF券	評価差	額金	48,912
					縟	Ē	延	^	ッ	ジ 損	益	△1,231
					<b>±</b>	<u> </u>	也再	i ii	平 個	差額	金	8,557
						Ħ	⁴価・	換算	差	額等合	計	56,238
					新	Ť	株		予	約	権	142
					糾	į	資	産	の	部合	計	267,860
Ì	資産の	部合	計	4,904,902	負	債	及び	が純	資產	全の部	合計	4,904,902

#### 損益計算書

(単位:百万円)

	科	B			平成29年3月期 (平成28年4月1日~平成29年3月31日)
経	常	収		益	82,154
資	金道	1 用	収	益	48,279
	(うち)	金出貨	利息	( )	31,888
	(うち有価	証券利息	配当	金)	15,893
信	託	報		酬	1
役	務取	引等	収	益	9,670
そ	の他	業務	収	益	18,636
そ	の他	経常	収	益	5,567
経	常	費		用	65,143
資	金	萬 達	費	用	5,686
	(うち	預金和	引息	. )	2,019
役	務取	引等	費	用	3,943
そ	の他	業務	費	用	14,041
営	業	経		費	38,068
そ	の他	経常	費	用	3,402
経	常	利		益	17,011
特	別	利		益	0
特	別	損		失	496
税引	前当	期純	利	益	16,515
法人和	兑、住民	税及び	事業	€税	4,636
法ノ	、税	等調	整	額	2,820
法 .	人税	等	合	計	7,457
当	期 ;	純 禾	IJ	益	9,058

#### 剰余金の配当状況

平成29年3月期の剰余金配当につきましては、 平成28年12月9日に中間配当1,184百万円(1株 につき4.0円)

平成29年6月30日に期末配当1,181百万円(1株 につき4.0円)

を実施しております。

なお中間配当には、従業員持株ESOP信託に対す る配当金1百万円を含めておりません。

また期末配当には、従業員持株ESOP信託に対す る配当金0百万円を含めておりません。

# 財務データ|連結

#### 連結貸借対照表

(単位:百万円)

			(単位:百万円)
科 目	平成29年3月期 (平成29年3月31日現在)	科目	平成29年3月期 (平成29年3月31日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現 金 預 け 金	551,313	預 金	4,013,132
コールローン及び買入手形	6,731	譲渡性預金	147,229
買入金銭債権	22,748	コールマネー及び売渡手形	51,682
商品有価証券	41	債券貸借取引受入担保金	118,779
金銭の信託	4,795	借 用 金	206,111
有 価 証 券	1,444,793	外 国 為 替	145
貸 出 金	2,776,554	その他負債	53,776
外 国 為 替	3,684	役員賞与引当金	33
リース債権及びリース投資資産	17,041	退職給付に係る負債	171
その他資産	39,694	役員退職慰労引当金	46
有形固定資産	41,404	睡眠預金払戻損失引当金	416
無形固定資産	4,990	偶 発 損 失 引 当 金	116
退職給付に係る資産	7,105	繰延税金負債	14,903
繰延税金資産	927	再評価に係る繰延税金負債	5,660
支払承諾見返	21,203	支 払 承 諾	21,203
貸倒引当金	△16,490	負 債 の 部 合 計	4,633,409
		(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	26,332
		利 益 剰 余 金	160,985
		自 己 株 式	△6,220
		株主資本合計	218,420
		その他有価証券評価差額金	49,012
		繰延ヘッジ損益	△1,231
		土地再評価差額金	8,557
		退職給付に係る調整累計額	2,139
		その他の包括利益累計額合計	58,478
		新 株 予 約 権	142
		非 支 配 株 主 持 分	16,087
		純資産の部合計	293,129
資産の部合計	4,926,538	負債及び純資産の部合計	4,926,538

#### 連結損益計算書

(単位:百万円)

								(+12:13)
	科			目				平成29年3月期 (平成28年4月1日~平成29年3月31日)
経		常			収		益	90,508
j	資	金	追		Ħ	収	益	48,324
		(う	ち貨	出	金	利息	()	31,978
	(うち有ん				西証券利息配当金			15,848
1	信		託		報		酬	1
í	役	務	取	引	等	収	益	11,183
-	そ	の	他	業	務	収	益	18,636
-	そ	の	他	経	常	収	益	12,362
経		常	Ś		費		用	71,136
j	資	金	I	l ì	蘳	費	用	5,345
		(う	ち	預≾	金禾	亅息	. )	2,018
1	役	務	取	引	等	費	用	3,220
	そ	の	他	業	務	費	用	14,041
í	営		業		経		費	39,744
	そ	の	他	経	常	費	用	8,785
経		常	Ś		利		益	19,372
特		別	IJ		利		益	44
特		別	IJ	;	損		失	519
税釒	金等	手調	整氰	前当	期	純利	」益	18,897
法人	人稅	と、信	È民	税及	えび	事業	€税	5,145
法	人	移	<b>€</b>	手	調	整	額	3,050
法	J		税	等	1	合	計	8,196
当		期	ŕ	Ē.	利		益	10,700
非支	配材	朱主(	こ帰る	属する	る当期	明純	利益	1,054
親会	社村	朱主(	こ帰原	属する	9,645			

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を 作成しております。

日本橋不動産株式会社

百十四ビジネスサービス株式会社

株式会社百十四人材センター 百十四財田代理店株式会社

Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited

株式会社百十四システムサービス

株式会社西日本ジェーシービーカード

株式会社百十四ディーシーカード

百十四リース株式会社

百十四総合保証株式会社

なお、株式会社西日本ジェーシービーカードは、平成 29年4月1日付で商号変更を行いました(新商号: 株式会社百十四ジェーシービーカード)。